
Domes aktualitātes

Baldones Ziņas
FO

TO
: A

LM
A

 Š
LO

SB
ER

G
A

Baldones novada domes izdevums,  www.baldone.lv

Februāris, 2013

Tuvojas vēlēšanas
                      4. lpp.

Vakanču tirgus         
                      5. lpp.

Tu esi mans draugs   
                      6. lpp.

Futbols Baldonē 
                       7. lpp.

Domes sēdes notika 23. janvārī 
un 6. februārī.

Finanšu un attīstības 
jautājumi:
• dome apstiprināja pašvaldības sais-
tošos noteikumus Nr. 3 “Baldones 
novada pašvaldības 2013. gada pa-
matbudžets un speciālais budžets”;
• tika pieņemts lēmums par kre-
dīta ņemšanu 2014. gadā ūdens-
saimniecības attīstības projekta 
īstenošanai Vārpu ciemā un ap-
stiprināts tajā ietverto darbu un 
finansējuma apjomi;
• dome piekrita piešķirt līdzfi-
nansējumu Ls 500 apjomā bied-
rībai “Latvijas Teritoriālplānotāju 
asociācija” pilotprojekta “Ilgtspē-
jīga lietus ūdeņu apsaimniekoša-
na” izstrādei Baldones pilsētā;

• tika apstiprināts ziņojums par 
materiālo vērtību un finanšu lī-
dzekļu gadskārtējo inventarizāciju;
• dome atteicās paturēt savā īpa-
šumā par izsoles sākumcenu ne-
notikušas izsoles rezultātā nepār-
dotos trīs nekustamos īpašumus; 
• tika piešķirts finansiāls atbalsts 
riteņbraucējam E. Ribakam un 
tiesības bez maksas divas reizes 
nedēļā izmantot sporta zāli mi-
nifutbola un sieviešu basketbola 
komandai;
• dome apstiprināja papildu štata 
vietas: pedagoga palīdze un aiz-
vietotāja bērnudārzā, logopēds 
mūzikas pamatskolā un viena pe-
dagoga likme mākslas skolā, kā arī 
grozīja štatu sarakstu vokālai gru-
pai “Spuldzītes vējā”, aizstājot kon-
certmeistari ar vokālo pedagogu;

• dome nolēma nodot reģiona 
galvenās bibliotēkas funkcijas Sa-
laspils bibliotēkai;
• tika piešķirts nekustamā no-
dokļa atvieglojums par vienu īpa-
šumu;
• dome saskaņoja nekustamā īpa-
šuma nodokļa parāda nomaksas 
grafiku par vienu īpašumu;
• tika pieņemts lēmums pievie-
not tiesu izpildu lietai nekustamā 
īpašuma nodokļa parāda piedzi-
ņu par vienu īpašumu;
• dome apstiprināja piemaksu brīv-
pusdienām 2. klases skolēniem;
• tika pagarināts nedzīvojamo 
telpu nomas līgums ar SIA “GP 
Denta” Iecavas ielā 2;
• dome apstiprināja nedzīvojamo 
telpu izsoles rezultātus Daugavas 
ielā 2;

• dome pieņēma lēmumu par at-
bildes sniegšanu uz iedzīvotāju 
vēstulēm par sabiedrībai svarī-
giem jautājumiem domes vietnē;
• tika veikti grozījumi iepirkumu 
komisijas sastāvā un par tās lo-
cekli apstiprināta L. Aļvinska;
• tika pieņemts lēmums slēgt PII 
“Vāverīte” vasaras periodā no 
25. jūnija līdz 23. augustam.

Zemes lietas:
•  dome noteica starpgabalu sta-
tusu pašvaldības īpašumiem Sen-
ču ielā 4A un 6A;
• dome grozīja zemes lietošanas 
mērķi daļai īpašuma “Mežmori-
soni” (LMT tornis);
• tika piešķirta nomā “Vilšķērstu” 
zeme māju mantiniekiem un bi-
jušajiem zemes lietotājiem;

• dome piešķīra jaunu nosauku-
mu “Dzintarpļavas” neiznomāta-
jai “Dzintaru” īpašuma daļai, kas 
ir pašvaldības īpašums;
• dome atļāva sākt zemes ierīcī-
bas projekta izstrādi īpašumam 
“Tiltiņi”;
• tika grozīts zemes lietošanas 
mērķis no individuālo māju ap-
būves uz lauksaimniecības zemi 
īpašumiem “Puteņi” un “Ērces”;

Sociālie jautājumi:
• tika atjaunoti īres līgumi so-
ciālajos dzīvokļos Liepu ale-
ja 9–6, Daugavas iela 11–4 un  
“Ebes 1”–7;
• tika anulēta dzīvesvietas dekla-
rācija vienā adresē.

Karina Putniņa, 
domes priekšsēdētāja 

Baldones novada dome 
2013.  gada budžetā ir pa-
redzējusi līdzekļus novada 
karoga izgatavošanai. Lai to 
paveiktu, lūdzam nāk talkā arī 
novada iedzīvotājus un aici-
nām iesniegt domē karoga 
skices. 

Nosacījumi ir šādi: garuma un 
platuma attiecības 2:1, uz karoga 
jābūt attēlotam novada ģerbonim 
(ar sudraba krāsas ūdens lāsēm). 
Karoga krāsu salikums un kom-
pozīcija ir brīva skices autora iz-
vēle. Skices izvērtēs komisija un 
apstiprinās dome. Karoga autoru 
gaida balva. Skices var iesūtīt pa 
pastu, iesniegt domes kancele-
jā vai nosūtīt uz domes e-pasta  
adresi dome@baldone.lv.

Dome

VPDK “Degsme” koncertā “Krāsu virpulī” 2. februārī

Baldones VPDK “Degsme” cītīgi gatavojas XXV Vispārējiem latviešu Dziesmu un XV Deju svētkiem. 1. martā skate. Lai izdodas!

“Degsme” ceļā uz dziesmu svētkiem Palīdzi izveidot 
novada karogu!

Skices sūti:
dome@baldone.lv

?



2 •     –Baldones Ziņas Februāris, 2013

1. pielikums 
Baldones novada 
pašvaldības saistošajiem 
noteikumiem Nr. 3

Budžeta ieņēmumu plāns 
2013. gadam
Nodokļu ieņēmumi.......Ls 2081493
Ienākuma nodoklis........Ls 1856371
2012.gada izpildes rezultāts  Ls 20368
Nekustāmā īpašuma nodoklis Ls 165049
t.sk. par zem.........................Ls 123398
par ēkām.................................Ls 15592
par būvēm................................Ls 5583
par mājokli.............................Ls 20476
2012. gada parāds:.................Ls 39705
par zemi .................................Ls 29705
par ēkām ...............................Ls 10000
Nenodokļu ieņēmumi .........Ls 50 485
% (procenti) no banku kontiem Ls 300
Pašvaldības nodevas ...............Ls 1320
Tirgus nauda .......................... Ls 2600
Būvatļaujas...............................Ls 3300
Pārējās nodevas ........................ Ls 470
Soda naudas .........................Ls 13 000
Pārējie ieņēmumi ................Ls 12 495
Nekustamā īpašuma pārdošana Ls 117 000
Saņemtie maksājumi....... Ls 130 410
Izglītības ieņēmumi ............Ls 42 000
Sociālie pakalpojumi ...........Ls 88 410
Transferti no valsts budžeta 
.............................................Ls 591 932
MD Mūzikas skolai............ Ls 50 034
MD Mākslas skolai ............. Ls 13 052
MD vidusskola, pamatskola  Ls 386 544
MD interešu izglītībai..........Ls 15 743
MD pirmsskolas izglītībai...Ls 34 896
Izglītojamo ēdināšanai 1. un 2. klasē
.............................................. Ls 15 300
Valsts budžeta dotācija (97 % līmenī)          
................................................Ls 31 734
Projekts “Trešais tēva dēls” 
(bibliotēka)  .............................Ls 1225
Algotie pagaidu sabiedriskie darbi  
...................................................Ls 7080
Projekts “Saliņas”  ...............Ls 15 985
Projekts “Ceriņu parks” ........ Ls 8999
Projekts “Velo nomas punkta izveide”                                            
..................................................Ls 2257
Projekts “Brīvā laika 
sporta aktivitātes” ...................Ls 6080
Projekts bērnu centram 
“Baltais ērglis” ........................ Ls 3003

Maksas pakalpojumi...........Ls 32 900
Vecāku maksa Mūzikas skolā..Ls 7500

Vecāku maksa Mākslas skolā  Ls 4500
Īpašumu noma......................Ls 18 450
Ieņēmumi no biļešu realizācijas 
...................................................Ls 2000
Dzimtsarakstu pakalpojumi ....Ls 150
Ieņēmumi no Sarkanā krusta ..Ls 300

Ieņēmumi........................Ls 2 987 220
Atlikums uz 2013. gada 1. janvāri 
...................................... Ls 192 744,44
Pavisam kopā 2013. gada ieņēmumi 
................................... Ls 3 179 964,44

2. pielikums 
Baldones novada 
pašvaldības saistošajiem 
noteikumiem Nr. 3

Baldones novada 
pašvaldības 2013. gada 
budžeta izdevumu plāns
Atalgojums 1100 – ....... Ls 1 380 317
Darba devēja VSAOI, pabalsti 1200 –
.............................................Ls 333 124
Komandējumi un dienesta braucieni  
2100 –.......................................Ls 2300
Pakalpojumi 2200 – ..........Ls 627 451
Krājumi, materiāli, energoresursi, pre-
ces, biroja preces un inventārs 2300 – 
.............................................Ls 214 091
Izdevumi periodikas iegādei 2400 – 
...................................................Ls 1860
Budžeta iestāžu nodokļu maksājumi  
2500 –...................................... Ls 2150
Dotācijas biedrībām 3200 – ....Ls 500
Procentu maksājumi Valsts kasei 
4310 – .................................. Ls 66 075
Nemateriālie ieguldījumi  5100 – Ls 1000
Pamatlīdzekļi 5200 – .........Ls 281 996 
Pensijas un sociālie pabalsti naudā  
6200 – ...................................Ls 45 300
Sociālie pabalsti natūrā 6300 – 
................................................Ls 46 400
Pārējie maksājumi un kompensācijas
iedzīvotājiem 6400 –............Ls 13 850
Pašvaldību uzturēšanas izdevumu
transferti    7200 – ................Ls 70 050
Kredīta pamatsummas atmaksa  
9000 – ................................... Ls 91 500 
Kopā:  –  ...........................Ls 3 177 964
Kases apgrozāmie līdzekļi  –  Ls 2000
 
3. pielikums 
Baldones novada 
pašvaldības 2013. gada 
6. februāra saistošajiem 
noteikumiem Nr. 3

01.110. Izpildvaras un 
likumdošanas varas 
institūcijas Ls 184 332
Atalgojums 1100 – ............Ls 125 825
t.sk. deputātu atalgojums 1111 – 
............................................... Ls 12 894
Darba devēja VSAOI 1200 – Ls 30 311
Komandējumi un dienesta braucieni  
2100 – ........................................ Ls 450
Pakalpojumi 2200 – ............Ls 19 343
Krājumi, materiāli, energoresursi, 
preces, biroja preces un inventārs   
2300 – ...................................... Ls 7153
Pamatlīdzekļi 5200 – ..............Ls 1250
Kopā 01.110. –  ...............Ls 184 332

03.600. Pārējie sabiedriskās 
kārtības un drošības pakalpojumi               
.............................................. Ls 93 911
Atalgojums 1100 – ................. Ls 4367
Darba devēja VSAOI 1200 – Ls 1052
Pakalpojumi 2200 – ............Ls 87 412
Krājumi, materiāli, energoresursi, 
preces, biroja preces un inventārs   
2300 – ..................................... Ls 1080
Kopā  03.600.– .................. Ls  93 911

05.100. Vides aizsardzība–atkritumu 
apsaimniekošana ............ Ls 311 887
Atalgojums1100 – ............. Ls 140 762
Darba devēja VSAOI 1200 – Ls 34 170
Pakalpojumi 2200 – ............ Ls 62 690
Krājumi, materiāli, energoresursi, 
preces, biroja preces un inventārs   
2300 – ....................................Ls 46 120
Pamatlīdzekļi 5200 – .......... Ls 28 145 
Kopā 05.100. ....................Ls 31 1887

06.200. Teritoriju attīstība Ls 359 960
Atalgojums 1100 – ............Ls 137 730
Darba devēja VSAOI 1200 – Ls 33 181
Komandējumi un dienesta braucieni  
2100 – .......................................... Ls 60
Pakalpojumi2200 – .......... Ls 106 577
Krājumi, materiāli, energoresursi, 
preces, biroja preces un inventārs  
2300 – Ls 29 285
Budžeta iestāžu nodokļu maksājumi 
2500 – ...................................Ls 2150
Dotācijas biedrībām 3200 – .....Ls 500
Pamatlīdzekļi 5200 – ............Ls 50477
Kopā 06.200. ...................Ls 359 960

08.210.  Bibliotēkas .......... Ls 41 768
Atalgojums 1100 – ...............Ls 22 960
Darba devēja VSAOI  1200 – Ls 5531
Komandējumi un dienesta braucieni  
2100 – ..........................................Ls 60

Pakalpojumi 2200 – ...............Ls 5565
Krājumi, materiāli, energoresursi, 
preces, biroja preces un inventārs   
2300 – .......................................Ls 1392
Izdevumi periodikas iegādei 2400 – 
..................................................Ls 1100
Pamatlīdzekļi 5200 –.......... Ls 41 768 
Kopā 08.210 ....................Ls 417 68

08.620. Pārējās kultūras iestādes 
.............................................Ls 112 938
(Kinoteātris, kultūra)
Atalgojums 1100 – ...............Ls 55 735
Darba devēja VSAOI 1200 – Ls 13 430
Komandējumi un dienesta braucieni  
2100 – .........................................Ls 300
Pakalpojumi  2200 – ............Ls 35 721
Krājumi, materiāli, energoresursi, 
preces, biroja preces un inventārs   
2300 – .......................................Ls 6952
Pamatlīdzekļi 5200 – ................Ls 800
Kopā 08.620. ..................Ls 112 938

090. Izglītība (kopā)Ls 1523098
Atalgojums 1100 – ............Ls 774 781
Darba devēja VSAOI 1200 – Ls 187 250
Komandējumi un dienesta braucieni  
2100 – ......................................Ls 1330
Pakalpojumi 2200 – ..........Ls 283 496
Krājumi, materiāli, energoresursi, 
preces, biroja preces un inventārs   
2300 – ...................................Ls 70 814
Izdevumi periodikas iegādei   2400 – 
...................................................Ls 700
Nemateriālie ieguldījumi 5100 – Ls 1000
Pamatlīdzekļi  5200 – ........Ls 139 027 
Pensijas un sociālie pabalsti naudā 
(Transporta kompensācija skolē-
niem) 6200 – ............................Ls 700
Pašvaldību budžeta uzturēšanas iz-
devumu transferti citām pašvaldī-
bām   7210 – ........................Ls 64 000
Kopā 090. .....................Ls 1 523 098

Pašvaldību budžeta uzturēšanas 
izdevumu transferti citām 
pašvaldībām7210 Ls 64000

09.100. Pirmsskolas izglītības 
iestāde “Vāverīte” ...........Ls 384 503
Atalgojums 1100 – ............Ls 186 508
Darba devēja VSAOI 1200 – Ls 44 931
Komandējumi un dienesta braucieni  
2100 – .........................................Ls 200
Pakalpojumi  2200 – ..........Ls 131 230
Krājumi, materiāli, energoresursi, 
preces, biroja preces un inventārs   
2300 – ...................................Ls 19 134

Izdevumi periodikas iegādei   2400 – 
.....................................................Ls 200
Pamatlīdzekļi 5200 – .............Ls 2300
Kopā 09.100. ..................Ls 384 503
Tai skaitā
09.100. 5 un 6 gadīgo apmācībai 
..........................................Ls 34 896
Atalgojums  1100 – .............Ls 28 120
Darba devēja VSAOI 1200 – Ls 6776

09.210.VidusskolaLs 389178
Atalgojums 1100 – ...............Ls 91 995
Darba devēja VSAOI 1200 – Ls 22 762 
Komandējumi un dienesta braucieni  
2100 – ........................................Ls 100
Pakalpojumi  2200 – .........Ls 124 241
Krājumi, materiāli, energoresursi, 
preces, biroja preces un inventārs 
2300 –....................................Ls 28 580
Izdevumi periodikas iegādei   2400 – 
.....................................................Ls 300
Pamatlīdzekļi 5200 – .........Ls 120 500
Pensijas un sociālie pabalsti naudā 
(Transporta kompensācija 
skolēniem) 6200 – ...................Ls 700
Kopā 09.210.      Ls 389 178

Vidusskola ......................Ls 298 511
(Izglītības un Zinātnes ministrijas 
mērķdotācija)
Atalgojums 1100 – .............Ls 240 560
Darba devēja VSAOI 1200 – Ls 57 951 
Kopā .............................. Ls 298 511 

09.210. Mūzikas pamatskola Ls 82 205
Atalgojums 1100 – .............. Ls 44 508
Darba devēja VSAOI 1200 – Ls 10 722 
Pakalpojumi 2200 – ............Ls 13 355
Krājumi, materiāli, energoresursi, 
preces, biroja preces un inventārs   
2300 – ...................................Ls 10 270
Izdevumi periodikas iegādei 2400 – 
.....................................................Ls 200
Pamatlīdzekļi  5200 – .............Ls 3150
Kopā 09.210.  ....................Ls 82 205

Mūzikas pamatskola ......Ls 103 776
(Izglītības un Zinātnes ministrijas 
mērķdotācija)
Atalgojums  1100 – .............Ls 83 630
Darba devēja VSAOI 1200 – Ls 20 146 
Kopā................................Ls 103 776 

Mūzikas skola................... Ls 50 034
(Kultūras ministrijas mērķdotācija)
Atalgojums 1100 – ...............Ls 40 321
Darba devēja VSAOI 1200 – Ls 9713
Kopā ................................Ls 50 034

1. Apstiprināt Baldones novada 
pašvaldības pamatbudžeta ieņē-
mumus Ls  2  987  220 (1.  pieli-
kums).
2. Apstiprināt Baldones novada 
pašvaldības pamatbudžeta iz-
devumus Ls  3  177  964 (2.  pieli-
kums).

3. Apstiprināt Baldones nova-
da pašvaldības pamatbudžeta 
2013. gadam izdevumu sadalīju-
mu pa iestādēm un atsevišķām 
struktūrvienībām saskaņā ar 
3. pielikumu. 
4. Apstiprināt Baldones novada 
pašvaldības saistību apmēru sa-

skaņā ar 4. pielikumu.
5. Apstiprināt Baldones novada 
pašvaldības speciālā budžeta ieņē-
mumus Ls 43 619 (5. pielikums).
6. Apstiprināt Baldones novada 
pašvaldības speciālā budžeta izde-
vumus Ls 69 696 (5. pielikums).
7. Noteikt kases apgrozāmos lī-

dzekļus Ls 2000 pamatbudžetam.
8. Noteikt kases apgrozāmos līdzek-
ļus Ls 200 speciālajam budžetam.
9. Apstiprināt Baldones novada 
pašvaldības pamatbudžeta atli-
kumu uz 2013.  gada 1.  janvāri 
Ls 192 744,44.
10. Apstiprināt Baldones novada 

pašvaldības speciālā budžeta at-
likumu uz 2013.  gada 1.  janvāri 
Ls 26 277.

Karina Putniņa, 
domes priekšsēdētāja, 

sagatavoja Evija Arāja,
 Baldones novada domes 

grāmatvedības vadītāja

2013. gada 6. februārī 

Saistošie noteikumi Nr. 3
Apstiprināti ar Baldones novada domes 2013. gada 6. februāra sēdes lēmumu (prot. nr. 3, 22. §)

Baldones novada pašvaldības 2013. gada 
pamatbudžets un speciālais budžets

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21. panta 1. daļas 2. punktu, 46. pantu un likumu “Par pašvaldību budžetiem”



• 3   Baldones ZiņasFebruāris, 2013

Mākslas skola ...................Ls 39 765
Atalgojums 1100 – ..............Ls 21 665
Darba devēja VSAOI  1200 – Ls 5220
Komandējumi un dienesta braucieni  
2100 – ..........................................Ls 30
Pakalpojumi 2200 – ...............Ls 4520
Krājumi, materiāli, energoresursi, 
preces, biroja preces un inventārs   
2300 – ......................................Ls 5830
Nemateriālie ieguldījumi 5100 – Ls 1000
Pamatlīdzekļi  5200 – .............Ls 1500
Kopā .................................Ls 39 765

Mākslas skola ...................Ls 13 052
(Kultūras ministrijas mērķdotācija)
Atalgojums  1100 – ..............Ls 10 518
Darba devēja VSAOI 1200 – Ls 2534
Kopā .................................Ls 13 052

Sporta komplekss   ...........Ls 98074
Atalgojums 1100 – ..............Ls 55 076
Darba devēja VSAOI 1200 – Ls 13 271
Komandējumi un dienesta braucieni  
2100 – ......................................Ls 1000
Pakalpojumi 2200 – ............Ls 10 150
Krājumi, materiāli, energoresursi, 
preces, iroja preces un inventārs   
2300 – ......................................Ls 7000
Pamatlīdzekļi  5200 – ..........Ls 11 577 

Kopā 08.100. .................... Ls 98 074

10.400. Bāriņtiesa ..............Ls 16 192
Atalgojums 1100 – ..............Ls 11 927
Darba devēja VSAOI 1200 – Ls 2873
Komandējumi un dienesta braucieni  
2100 – ..........................................Ls 50
Pakalpojumi  2200 –  ...............Ls 702
Krājumi, materiāli, energoresursi, 
preces, biroja preces un inventārs   
2300 – ........................................Ls 440
Pamatlīdzekļi 5200 – ................Ls 200 
Kopā 10.400. .................... Ls 16 192           

10.500. Atbalsts bezdarba gadījumā  
................................................. Ls 7080
Atalgojums 1100 – .................Ls 1080
Pensijas un sociālie pabalsti naudā  
6200 – ......................................Ls 6000 
Kopā 10.500. .......................Ls 7080

10.700. Pārējais citur neklasificēts 
atbalsts sociāli atstumtām 
personām (sociālais dienests) 
........................................... Ls 175 787
Atalgojums 1100 – ...............Ls 48 110
Darba devēja VSAOI 1200 – Ls 11 585
Komandējumi un dienesta braucieni  
2100 – ..........................................Ls 50

Pakalpojumi 2200 – ..............Ls 6905
Krājumi, materiāli, energoresursi, 
preces, biroja preces un inventārs   
2300 – ......................................Ls 1740
Izdevumi periodikas iegādei 2400 – 
..................................................... Ls 60
Pamatlīdzekļi  5200 – ............Ls 4437
Pensijas un sociālie pabalsti naudā  
6200 – ...................................Ls 36 600
Sociālie pabalsti natūrā 6300  – Ls 46 400
Pārējie maksājumi un kompensācijas 
iedzīvotājiem 6400 –............Ls 13 850
Pašvaldību uzturēšanas izdevumu
transferti 7200 – .....................Ls 6050
Kopā 10.700................... Ls 175 787

10.700. Pārējais citur neklasificēts 
atbalsts sociāli atstumtām 
personām (Sociālās aprūpes centrs 
“Baldone”) ......................... Ls 193436
Atalgojums 1100 – ...............Ls 57 040
Darba devēja VSAOI 1200 – Ls 13 741
Pakalpojumi 2200 – ............Ls 19 040
Krājumi, materiāli, energoresursi, 
preces, biroja preces un inventārs   
2300 – ...................................Ls 49 115
Pamatlīdzekļi 5200 – ...........Ls 52 500
Pensijas un sociālie pabalsti naudā  
6200 – ......................................Ls 2000

Kopā 10.700................... Ls 193 436

4.pielikums 
Baldones novada 
pašvaldības 
2013. gada 6. februāra 
saistošajiem 
noteikumiem Nr.3
Kredīta % maksājumi Valsts kasei   
4310 – ...............................Ls 66 075
Kredīta pamatsummas atmaksa  
9000 – ..............................Ls 91 500

5. pielikums
Baldones novada 
pašvaldības 
2013. gada 6. februāra 
saistošajiem 
noteikumiem Nr. 3

Baldones novada domes speciālais 
budžets 2013. gadā
 Budžeta ieņēmumi kopā ...Ls 43 619
Dabas resursu nodoklis ........Ls 1500
Autoceļu fonds  ...................Ls 41 119
Pārējie ieņēmumi  ..................Ls 1000
Atlikums uz

1.01.2013.  ........................... Ls 26 277

Budžeta izdevumi kopā......Ls 69 696
Dabas resursu nodoklis  ........Ls 1500
Autoceļu fonds  ....................Ls 59 716 
Pārējie ......................................Ls 8068
Ziedojumi, dāvinājumi ............Ls 412

Izdevumi pēc ekonomiskās 
klasifikācijas ......................Ls 69 696
Atalgojums 1100 –  ................ Ls 7500
Darba devēja VSAOI  1200 –  Ls 1806
Pakalpojumi  2200 –  ...........Ls 32 279
Krājumi, materiāli, energoresursi, 
preces, biroja preces un inventārs   
2300 –  ..................................Ls 21 809
Budžeta iestāžu nodokļu maksājumi 
2500  –  .......................................Ls  90
Pamatlīdzekļi   5200 –  ..........Ls 5800
Ziedojumi, dāvinājumi ...........Ls 412

Kases apgrozāmie līdzekļi 
gada beigās ................................Ls 200

Karina Putniņa, 
domes priekšsēdētāja, 

sagatavoja 
Evija Arāja,

 Baldones novada domes 
grāmatvedības vadītāja

2012. gadā novada attīstību būtiski 
ietekmēja valsts ekonomiskā un fi-
nansiālā situācija, kas uzrādīja sta-
bilitāti, kā rezultātā galvenais pašval-
dības ienākuma avots – iedzīvotāju 
ienākuma nodokļa (IIN) ieņēmu-
mi – tika plānoti 100 % apmērā, kaut 
arī valdības garantijas tam nebija. 
Budžeta ieņēmumi ļāva nodrošināt 
visu pašvaldības funkciju īstenošanu, 
struktūrvienību normālu funkcionē-
šanu, kā arī pašvaldības budžeta ie-
guldījumus skolas tālākā celtniecībā, 
kā arī nodrošināt līdzfinansējumu 
biedrību “Paspēlēsimies!”, “Tem-
pus – Baldone”, “Degsme 99” ELFLA 
finansētajiem projektiem un līdzek-
ļus vairāku pašvaldības labiekārto-
šanas projektu sākšanai. Veiksmīgi 
tika īstenots arī ESF projekts “Algotie 
pagaidu sabiedriskie darbi pašval-
dībās”. 2012.  gadā tika apstiprināta 
pašvaldības attīstības programma 
līdz 2020. gadam un attīstības stratē-
ģija līdz 2030. gadam, kā arī faktiski 
pabeigts darbs pie jaunā teritorijas 
attīstības plānojuma, pilnībā šos dar-
bus finansējot no ES sociālā fonda 
līdzekļiem. Kopumā budžeta gads 
bija veiksmīgs. Visi iecerētie darbi 
tika paveikti, IIN ieņēmumi izpildī-
ti 106,8 % apmērā pret plānoto, ne-
kustamā īpašuma nodoklis (NĪN)  – 
101,9 %, ieņēmumi kopā  – 102,2 % 
apmērā, kā rezultātā gads tika pa-
beigts ar Ls 192 744 atlikumu (ieskai-
tot atlikumus Valsts kases kontos). 
Tomēr salīdzinājumā ar iepriekšējo 
gadu plānoto ieņēmumu pārpilde ir 
mazāka.
2012. gadā samazinājies bezdarba 
līmenis pašvaldībā no 4,5 % gada 
sākumā uz 3,2 % gada beigās, eko-
nomiskā aktivitāte nav mazinājusies.
2013. gada budžets izstrādāts ar no-
lūku nodrošināt visu struktūrvienību 

optimālu darbību ierobežotu līdzek-
ļu apstākļos, ņemot vērā iespējamo 
pakalpojumu un apkures cenu palie-
linājumu, kā arī apstiprināto novada 
attīstības programmu laika posmam 
līdz 2020. gadam.
Izstrādātajā budžetā plānoti arī lī-
dzekļi tālākai attīstībai, turpinot 
skolas celtniecību, veicot kapitālo 
remontu PII “Vāverīte” divu grupu 
telpās un paredzot līdzekļus teh-
nisko projektu izstrādei. 2013. gada 
budžets ir bezdeficīta budžets, kā 
to paredz normatīvie akti. Budžeta 
ieņēmumu un izdevumu sadaļas iz-
skatītas visu komiteju sēdēs. Budžeta 
prioritātes – izglītība un teritorijas 
labiekārtošana, tādēļ Ls 121 900 pa-
redzēti vidusskolas rekonstrukcijas  
turpināšanai un remontdarbiem un 
Ls 87 300 PII “Vāverīte” remontdar-
biem. Būtiski ir turpināt meliorācijas 
sistēmas sakārtošanu pilsētas teri-
torijā, turpināt ielu un ceļu remont-
darbus un teritorijas kopējo labiekār-
tošanu. 2013. gadā jāpabeidz ar EZF 
finansējumu uzsāktā Ceriņu parka 
un ainavu dīķa “Saliņas” rekonstruk-
cija. Ar ELFLA finansējumu plānots 
izveidot velosipēdu nomas punktu, 
slidotavu, atjaunot skeitparku. No 
budžeta līdzekļiem paredzēts atjau-
not meliorācijas grāvjus un izveidot 
slēgto kolektoru Daugavas ielā 9A–
15A un Lejas ielā, izveidot vēl vienu 
āra volejbola laukumu, labiekārtot 
sociālās aprūpes centra teritoriju, 
pārbūvēt ietvi gar domi līdz Ieca-
vas ielai un noeju uz bērnudārzu no 
Ceriņu ielas, kā arī bērnudārza žoga 
atjaunošana un lietus notekūdeņu sa-
vākšanas sistēmas pabeigšana.
Turpmākajos divos gados plānots:
• pabeigt sākumskolas korpusa celt-
niecību;
• pabeigt Vārpu ciema ūdenssaim-

niecības rekonstrukciju, piesaistot ES 
struktūrfondu līdzekļus un izbūvējot 
sadzīves notekūdeņu attīrīšanas sis-
tēmu;
• iespēju robežās izmantot ES fondus 
un KPFI finansējumu energoefekti-
vitātes paaugstināšanai pašvaldības 
iestādēs un satiksmes drošības uzla-
bošanai;
• sākt PII piebūves celtniecību;
• izstrādāt stadiona un kultūras cen-
tra (kino rekonstrukcija) tehnisko 
projektu.

Informācija par 
2013. gada pašvaldības 
plānotajiem ieņēmumiem 
un izdevumiem
Pašvaldības budžets sastāv no pa-
matbudžeta un speciālā budžeta, kas 
ietver “iezīmēto” līdzekļu ieņēmu-
mus un izdevumus. 

Pamatbudžeta ieņēmumi tiek plā-
noti Ls 2 987 220, ko veido:
1. nodokļu ieņēmumi – Ls 2 081 493, 
tai skaitā
• IIN – Ls 1 856 371, 
• nesadalītais IIN par 2012. gadu – 
Ls 20 368,
• NĪN – Ls 165 049,
• NĪN parādi – Ls 39 705;
2. nenodokļu ieņēmumi, pakalpoju-
mi – Ls 183 385;
3. transferti no Valsts kases, pašvaldī-
bām (mērķdotācijas pedagogu algām 
skolām un PII, norēķini ar citām paš-
valdībām par izglītības un sociālās 
aprūpes pakalpojumiem, projektu 
ieņēmumi) – Ls 722 342.
Līdzekļu atlikums 2012. gada beigās– 
Ls 192 744,44.

IIN un NĪN prognozēts atbilstoši 
2012. gada 18. decembra MK notei-

kumiem Nr. 874 “Noteikumi par paš-
valdību finanšu izlīdzināšanas fonda 
ieņēmumiem un sadales kārtību 
2013. gadā”, saskaņā ar kuriem Bal-
dones novada pašvaldība nav donors 
šajā fondā un nesaņem arī dotāciju. 
Visus budžeta izdevumus pašvaldī-
ba nodrošina pati ar saviem ienāku-
miem. Salīdzinājumā ar 2012. gadā 
plānoto IIN palielinājies par 5,97 %, 
bet salīdzinājumā ar pagājušā gada 
faktisko izpildi tas ir tikai 99,17  %. 
NĪN pieaugums salīdzinājumā ar 
2012. gadu netiek plānots, tieši pretē-
ji. Pret 2012. plānoto NĪN šī gadā ie-
plānotais ir tikai 87,26 %, bet salīdzi-
nājumā ar faktisko izpildi – 85,9 %.
Nenodokļu ieņēmumu plānošanā 
būtiskas izmaiņas nav plānotas, izņe-
mot pašvaldības īpašuma pārdošanu, 
kas paredz cirsmas un zemes pārdo-
šanu.
Mērķdotācijas pedagogu algām vi-
dusskolas, mūzikas pamatskolas un 
PII “Vāverīte” piecgadīgo un sešga-
dīgo bērnu apmācībai tiek plānotas 
tikai 8 mēnešiem.

Pamatbudžeta izdevumi kopsum-
mā tiek plānoti Ls 3 177 964, tai skai-
tā:
1. Valsts kasē ņemto kredītu pamat-
summas un % maksājumi – 
Ls 157 575 (93,23 % salīdzinājumā ar 
2012. gada faktisko izpildi);
2. transferti citām pašvaldībām – Ls 
64 000 (99,19 %);
3. izpildvaras izdevumi, ieskaitot de-
putātu un pastāvīgo komisiju darba 
samaksu, – Ls 184332,  (105,29 %);
4. teritorijas attīstībai – Ls 359 960, 
(123,19 %);
tai skaitā teritorijas attīstības pasāku-
miem – Ls 292 183,
Mercendarbes muižas uzturēšana iz-
maksas – Ls 19 200,

EZF projekti (Ainavu dīķa “Saliņas” 
un Ceriņu parka labiekārtošana) – Ls 
48 577;
5. vides aizsardzībai un atkritumu 
apsaimniekošanai – Ls 311 137, 
(122,57 %);
6. izglītībai – Ls 860 755 (101,73 %), 
neskaitot mērķdotācijas pedagogu 
algām;
7. kultūrai, sportam, brīvā laika pa-
vadīšanai – Ls 253 530 (111,07 %);
tai skaitā:
• kino – Ls 30 120,
• bibliotēka – Ls 41 768,
• sporta komplekss – Ls 87 610,
• ELFLA projekti (velo nomas pun-
kta izveide un sporta aktivitāšu dažā-
došana) – Ls 11 214;
• pārējās kultūras aktivitātes – Ls 82 
818.
8. sabiedriskajai kārtībai – Ls 93 911 
(122,96 %);
9. bāriņtiesai – Ls 16 192 (106,44 %);
10. sociālajai aprūpei (sociālais die-
nests un sociālās aprūpes centrs) – Ls 
369 223 (133,10 %), tai skaitā
• sociālais dienests – Ls 171 750,
• sociālās aprūpes centrs “Baldone” – 
Ls 193 436,
• ELFLA projekts (bērnu pēcpusdie-
nas centra “Baltais ērglis” aktivitāšu 
dažādošana) – Ls 4037;
11. Pedagogu darba samaksa – Ls 
500 269 (nav salīdzināmi rādītāji, jo 
mērķdotācija paredzēta tikai 8 mē-
nešiem);
12. ESF projekts “Algotie pagaidu 
sabiedriskie darbi pašvaldībās” – Ls 
7080 (104,11 %).

Kases atlikums gada beigās – Ls 2000.

2013. gadā samazinājusies kredīta pa-
matsummas maksājumi, salīdzinot ar 

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Informācija par pašvaldības uzdevumiem kārtējā saimnieciskajā gadā un divos turpmākajos gados

Turpinājums 4. lpp.



4 •     –Baldones Ziņas Februāris, 2013

Republikas pilsētas domes un 
novada domes vēlēšanās katrs 
vēlētājs ir piesaistīts savam 
vēlēšanu iecirknim, tādēļ lai-
kus jānokārto formalitātes, lai 
varētu piedalīties 2013. gada 
1.  jūnijā gaidāmajās novada 
domes vēlēšanās.

Pašvaldību vēlēšanās, atšķirīgi 
no Saeimas vēlēšanām un tau-
tas nobalsošanas, vēlētājiem ir 
jābalso par kandidātu sarakstu, 
kas ir viņu reģistrētās deklarētās 
dzīvesvietas vai nekustamā īpa-
šuma vēlēšanu apgabalā. Pašval-
dību vēlēšanās katrs vēlētājs ir 
reģistrēts noteiktā vēlēšanu iecir-
kņa vēlētāju sarakstā, tādēļ nav 
iespējams doties balsot uz jeb-
kuru vēlēšanu iecirkni. Baldonē 
tradicionāli šis iecirknis atrodas 
Baldones novada pašvaldības do-
mes telpās.

Republikas pilsētas domes un 
novada domes vēlēšanu likuma 
5.  pants noteic, ka tiesības vēlēt 
pašvaldību vēlēšanās ir personai, 
kura: 1)  vēlēšanu dienā sasnie-
gusi 18 gadu vecumu; 2) ir reģis-
trēta Vēlētāju reģistrā; 3) vismaz 
90  dienas pirms vēlēšanu dienas 
ir reģistrēta dzīvesvietā attiecīgās 
pašvaldības administratīvajā teri-
torijā vai kurai attiecīgās pašval-

dības administratīvajā teritorijā 
pieder likumā noteiktajā kārtībā 
reģistrēts nekustamais īpašums.

Republikas pilsētas un no-
vada domes vēlēšanām iecirkņa 
vēlētāju sarakstā iekļauj tikai tos 
vēlētājus, kuri ir reģistrēti dzī-
vesvietā attiecīgajam vēlēšanu 
iecirknim piederīgajās adresēs. 
Un vēlētājs balso tajā vēlēšanu ie-
cirknī, kura vēlētāju sarakstā viņš 

iekļauts saskaņā ar Vēlētāju reģis-
trā ietvertajām ziņām, to paredz 
Republikas pilsētas domes un 
novada domes vēlēšanu likuma 
12. un 14. pants.

Iespēja mainīt vēlēšanu 
apgabalu 
Katra pašvaldība ir viens vēlēša-
nu apgabals, un cilvēku iekļauj 
tās pašvaldības vēlētāju sarakstā, 

Pašvaldību vēlēšanas jau tuvu, 
sagatavojies!

2012. gadu, jo 2012. gadā tika dzēsts 
parāds Valsts kasei Ls 200 000, ar nosa-
cījumu, ka 2012. un 2013. gadā vismaz 
Ls 100 000 tiek ieguldīti skolas celt-
niecībā. Būtiski samazinājušies kre-
dīta % maksājumi, jo tika pārslēgti 
līgumi ar Valsts kasi par izdevīgā-
kiem aizdevuma procentiem.
2013. gadā būtiski palielinājušies iz-
devumi sabiedriskajai kārtībai, jo re-
ģionālās policijas darba optimizēša-
nas nolūkā papildus tiek apmaksāts 
iecirkņa priekšnieka atalgojums.
2013. gadā palielinājies arī sociālās 
aprūpes budžets. Tas saistīts ar to, 
ka paredzēta SAC “Baldone” teri-
torijas labiekārtošana. Sakarā SPC 
“Mercendarbe” likvidāciju būtiski 
samazināti izdevumi Mercendarbes 
muižas uzturēšanai. 
Vispārējās izglītības pedagogu darba 
samaksai izdevumi plānoti 8 mēne-
šiem, atbilstoši Izglītības ministrijas 
piešķirtai mērķdotācijai.
Budžeta līdzekļu pieaugums teritorijas 
attīstībai un ceļu un pilsētas uzturēšanai 
saistīts ar to, ka 2013. gadā paredzēta 

papildu tehnikas iegāde un vairāku lab-
iekārtošanas projektu īstenošana.
 
Speciālā budžeta ieņēmumi 
Kopējie ieņēmumi plānoti 
Ls 43 619, tai skaitā
• autoceļu fonds Ls 41 119,
• dabas resursu nodoklis Ls 1500,
• pārējie ieņēmumi Ls 1000
Līdzekļu atlikums uz 31.12.2012. – 
Ls 26 277, tai skaitā Ls 18 597 – au-
toceļu fonda līdzekļi, Ls 0 – dabas 
resursu nodoklis, Ls 412 – ziedojumi 
Ls 6549 – rīcībnespējīgas personas 
līdzekļi, kas izlietojami ar bāriņtie-
sas lēmumu, pārējie līdzekļi – Ls 719
 
Speciālā budžeta izdevumi – Ls 69 696
• autoceļu uzturēšanai – Ls 59 716
• komunālie pakalpojumi – Ls 1500
• ziedojumi – Ls 412
• pārējie izdevumi un rīcībnespējī-
gas personas līdzekļi – Ls 8068
Kases atlikums uz gada beigām tiek 
plānots Ls 200.

Pašvaldību saistību apjoms 
turpmākajos divos gados 
Laikā no 2005. līdz 2011.  gadam 

pašvaldība ir saņēmusi Valsts kasē 
ilgtermiņa kredītus Ls 1 933 270 un 
īstermiņa kredītu satiksmes drošības 
projektam Ls 122 000, kas 2011. gadā 
ir atmaksāts. Atlikusī summa, kas 
nomaksājama līdz 2024. gadam, ir 
Ls 1 308 186,70. Saskaņā ar pašreiz 
spēkā esošajiem līgumiem pašvaldī-
bai 2014. gadā Valsts kasei jāatmaksā 
Ls 143 237, tai skaitā vidusskola re-
konstrukcijai – Ls 110 278 (kopā trīs 
līgumi) un ūdenssaimniecības attīs-
tībai – Ls 32 958,70.
2015. gadā Valsts kasei jāatmaksā Ls 141 
446,70, tai skaitā vidusskolas rekons-
trukcijai ņemtais kredīts – Ls 108 488, 
ūdenssaimniecības attīstībai – Ls 32 
958,70. 2015. gadā tiks veikts pēdējais 
maksājums par 2005. gadā ņemto kre-
dītu, kā rezultātā būtiski samazināsies 
kopējā atmaksājamā summa.
2012. gadā sniegts viens studējošā 
kredīta galvojums studijām Anglijā 
EUR 10 077,33 apmērā. 

Karina Putniņa, 
domes priekšsēdētāja, 

sagatavoja Evija Arāja,
 Baldones novada domes 

grāmatvedības vadītāja

Paskaidrojuma raksts
Sākums 3. lpp.

kurā viņam deklarētā dzīvesvieta 
ir 90  dienas pirms vēlēšanu die-
nas. Tas nozīmē: ja cilvēks šobrīd 
dzīvo citā pašvaldībā nekā viņam 
deklarēta dzīvesvieta, bet vēlas 
balsot par to pašvaldību, kurā 
dzīvo faktiski, tad viņam līdz šī 
gada 3. martam ir laiks, lai dek-
larētos faktiskajā dzīvesvietā. 

Tos vēlētājus, kam 2013. gada 
3. martā nebūs deklarēta dzīves-
vieta, iekļaus vēlēšanu iecirkņa 
sarakstā, balstoties uz informāci-
ju par pēdējo deklarēto dzīvesvie-
tu. Tas nozīmē, ja cilvēks, pašam 
nezinot, ir izdeklarēts no savas 
dzīvesvietas, viņš varēs balsot tajā 
iecirknī, kuru iedalīs pēc pēdējās 
norādītās deklarētās dzīvesvietas.

Pastāv vēl viena iespēja, kā 
cilvēks var mainīt vēlēšanu apga-
balu. Persona vēlēšanu apgabalu 
var mainīt, ja citā vēlēšanu ap-
gabalā tai pieder nekustamais 
īpašums. To ir iespējams izdarīt 
līdz šī gada 7. maijam. 

Izvēloties balsot pašvaldību 
vēlēšanās, pamatojoties uz pie-
derošu nekustamo īpašumu, ar 
iesniegumu, uzrādot īpašumtie-
sības apliecinošu dokumentu, ir 
jāvēršas jebkurā pašvaldībā vai 
dzīvesvietas deklarēšanas iestādē.

Saskaņā ar Vēlētāju reģistra 
likuma 13.  pantu Pilsonības un 
migrācijas lietu pārvalde (PMLP) 
ne vēlāk kā 70 dienas pirms vēlē-
šanām pa pastu nosūta vēlētājam 
uz viņa dzīvesvietas adresi Lat-
vijā informāciju par to, kura vē-
lēšanu iecirkņa vēlētāju sarakstā 

viņš iekļauts. Turklāt PMLP arī 
nodrošina iespēju internetā bez 
maksas saņemt informāciju par 
to, kura vēlēšanu iecirkņa vēlē-
tāju sarakstā persona iekļauta. Ja 
paziņojums nav saņemts, vēlētāja 
pienākums ir interesēties, kādēļ 
tas tā noticis, un noskaidrot, kurš 
vēlēšanu iecirknis ir piešķirts. To 
varēs izdarīt internetā, kā arī zva-
not pa Centrālās vēlēšanu komi-
sijas informatīvo tālruni.

Par vēlēšanām un izvēli
Pēc vēlēšanām bieži nākas dzirdēt 
no iedzīvotājiem, ka viens vai otrs 
deputāts vai vesela partija nepilda 
pirms vēlēšanām dotos solījumus. 
Tai pašā laikā vēlēšanu dienā vēlē-
tāji bieži vien tā vietā, lai objektīvi 
izvēlētos par deputātiem tos kandi-
dātus, kas patiešām vēlas un arī jau 
ir strādājuši mūsu labā, izvēli izdara 
par tiem, kas skaļāk un biežāk slu-
dina par citu kļūdām, nevis par sa-
viem darbiem. Varbūt tieši šis ir tas 
laiks, kad vajadzētu ielūkoties solīto 
un padarīto darbu sarakstā, aicināt 
deputātus stāstīt par paveikto un 
lūgt detalizēti skaidrot par kādiem 
līdzekļiem konkrētais solījums būs 
izpildāms un precīzi kādos termi-
ņos. Jautāt, kāpēc un cik reizes de-
putāts nav apmeklējis sēdes un cik 
pamatotus priekšlikumus izteicis, 
kā pats ir veicinājis novada attīstību, 
sakārtošanu, cik pieejams bijis vēlē-
tājiem un cik pamatotus solījumus 
devis, kā tos pildījis. Šis ir tas laiks, 
kad deputāti kļūst atsaucīgi uz ie-
dzīvotāju jautājumiem, tad, lūdzu, 
izmantosim šo iespēju.

Vēl sāpīgāk, ja vēlētājs, vēlēša-
nu dienā vispār nedodas vēlēt, bet 
pēc tam skaļi kritizē ievēlētos de-
putātus, pārējo vēlētāju izvēli. Tad 
jājautā  – ar kādām tiesībām, ja 
pats esi atteicies paust savu gribu? 

Iedzīvotājiem arī vajadzē-
tu padomāt par to, kā mēs katrs 
varam veicināt novada attīstību, 
piemēram, pašiem piedaloties 
pašvaldības darbā, kā dažādu 
komisiju loceklim. Ja jūtat vēlmi 
strādāt kopā ar deputātiem, tad 
palūkojaties Baldones novada 
vietnē http://www.baldone.lv/
Lapas/B_N_2.htm un ievērosit, 
cik daudz gan ir komisiju, kurās 
varat parādīt savu varēšanu strā-
dāt novada labā.

Aija Leitāne,
Baldones novada 

pašvaldības domes 
Juridiskā dienesta vadītāja



• 5   Baldones ZiņasFebruāris, 2013

Janvārī Baldones novada domē 
darbu sāka Attīstības nodaļa. Tās 
galvenie mērķi ir veicināt Baldones 
novada līdzsvarotu un ilgtspējīgu 
attīstību atbilstoši jaunajiem novada 
plānošanas dokumentiem  – Stra-
tēģijai, Attīstības programmai un 
teritorijas plānojumam –, kā arī vei-
cināt finansējuma piesaisti novada 
attīstībai, izmantojot Eiropas Savie-
nības struktūrfondus. 

Lielākajai daļai Latvijas pašval-
dību attīstības nodaļas izveidotas 
jau sen un darbojas ar labiem pa-
nākumiem. Baldones novada paš-
valdībai ideja un nepieciešamība 
par Attīstības nodaļas izveidošanu 
radās pirms vairāk nekā gada, kad 
tika izstrādāti novada plānošanas 
dokumenti. Viens no pirmajiem 

projektiem, pie kā attīstības nodaļa 
strādā, ir Biznesa un ražošanas te-
ritoriju apkopošana un interaktīvas 
kartes izveidošana jaunu investo-
ru un uzņēmēju piesaistīšanai, kas 
varētu sekmēt jaunu darba vietu 
izveidošanu novadā. Aktīvi tiek 
apzinātas Eiropas fondu aktivitātes, 
lai piedalītos jaunos projektos, kas 
ļautu virzīties uz novada mērķu un 
vīzijas sasniegšanu.

Nodaļa ir izveidojusi savu in-
terneta lapu, kas vēstīs par aktuālo 
un ļaus iedzīvotājiem sekot līdzi 
visam notiekošajam. Interneta lapu 
var atrast vietnes www.baldone.lv 
sadaļā “Pašvaldība” vai tiešsaistē 
www.planosana.lv/baldonesnovads.

Pauls Grants,
Attīstības nodaļas vadītājs

Projektā “Speciālista piesaiste Baldones novada domes administratīvās kapacitātes paaugstināšanai” 
nr. 1DP/1.5.3.1.0/IPIA/VRAA/015 pēc vairāk nekā divu gadu ilga darba šā gada 17.  janvārī stājās 
spēkā Baldones novada teritorijas plānojums 2013.–2024. gadam.

Sākot ar 2013.  gada martu, 
Nodarbinātības valsts aģentū-
ra (turpmāk – Aģentūra) sāks 
aktīvu sezonas vakanču gada-
tirgus pasākumu organizēšanu 
visā Latvijā.

Sezonas vakanču gadatirgos ar 
Aģentūras un darba devēju starp-
niecību darba meklētājiem tiks 
piedāvātas katrā reģionā uz pasā-
kuma norises brīdi aktuālās sezo-
nas vakances dažādās jomās (lauk-
saimniecība, zemkopība, rūpniecī-
ba, tūrisms u. tml.). Vienlaikus tā ir 
iespēja darba meklētājiem klātienē 
tikties ar potenciālajiem darba 
devējiem, iegūt plašu informāciju 
par darba un apmācību iespējām 
Latvijā un ārzemēs, rast atbildes uz 
daudziem ar darbu un profesionālo 
izaugsmi saistītiem jautājumiem, 
Aģentūras pakalpojumiem. Darba 

devējiem, piedaloties sezonas va-
kanču gadatirgos, ir lieliska iespēja 
prezentēt savu uzņēmumu, infor-
mēt darba meklētājus par vakan-
cēm, darba nosacījumiem, karjeras 
izaugsmes iespējām uzņēmumā, 
veikt pirmās darba intervijas ar sev 
piemērotākajiem kandidātiem klā-
tienē u. tml. 

Aicinām pašvaldības uz aktīvu 
līdzdarbību sava reģiona nodar-
binātības veicināšanā, informēt 
savas pašvaldības iedzīvotājus un 
darba devējus par vakanču gada-
tirgu, pasākuma apmeklējums ik-
vienam būs bez maksas.

Lai pieteiktu vakances gada-
tirgum, darba devējam jāsazinās 
ar tuvāko Aģentūras filiāli (filiāles 
skat. www.baldone.lv) un jāpiesa-
ka sava vakance. Personāla atlase 
pēc darba devēju pieprasījuma ir 
viens no Aģentūras pamatpakal-

pojumiem. 2012. gadā ar Aģentū-
ras palīdzību darbā iekārtojušies 
83 219 bezdarbnieki un Aģentūra 
ir sekmīgi organizējusi 6032 per-
sonāla atlases pēc darba devēju 
pieprasījuma. Kopumā Aģentū-
ras uzskaitē šobrīd ir vairāk nekā 
104  000  dažādas kvalifikācijas 
bezdarbnieku, no tiem 12  998  ar 
augstāko izglītību, kas vēlas at-
griezties darba tirgū. 

Mēs augstu vērtējam līdzšinējo 
sadarbību un esam atvērti jaunām 
sadarbības iespējām un partneriem. 
Būsim gandarīti, ja radīsiet iespēju 
piedalīties sezonas vakanču gadatir-
gos, kas veicinātu ne tikai mūsu sav-
starpējo sadarbību, bet arī nodar-
binātības un darba tirgus attīstību 
katrā reģionā un Latvijā kopumā.

Cerot uz atsaucību 
un tikšanos gadatirgos,

I. Kalvāne, direktore

Sezonas vakanču gadatirgus

2013. gada nekustamā īpašu-
ma nodokļa (NĪN) aprēķina un 
maksāšanas paziņojumu izsūtī-
šanas termiņā 15.02.2013. lie-
lākā daļa Latvijas pašvaldību ir 
veiksmīgi pabeigušas nodokļa 
aprēķinu un izsūtījušas maksā-
šanas paziņojumus. Aprēķinā-
tā NĪN apjoms uz šo datumu ir 
98 % no 2012. gada aprēķina 
summas.

NĪN likuma grozījumi, kurus Saei-
ma pieņēma 2012. gada pašās bei-
gās, ļāva pašvaldībām savā teritori-
jā noteikt atšķirīgu nodokļa likmi 
salīdzinājumā ar likumā noteikto, 
ar mērķi veicināt teritorijas un uz-
ņēmējdarbības attīstību, kā arī ie-
vērot sociālo taisnīgumu. Lai šādus 
mērķus sasniegtu ar pašvaldības 
speciāli noteiktu NĪN politiku, ir 
nepieciešama nopietna un vispusī-
ga situācijas analīze un atbildīgi lē-
mumi. Diemžēl pašvaldībām laika 
situācijas analīzei praktiski nebija, 
tādēļ gandrīz visas pašvaldības 
2013.  gadā atšķirīgas NĪN likmes 
savā teritorijā nenoteica. Pašval-
dības, pieņemot vai nepieņemot 
saistošos noteikumus, 2013.  gada 
NĪN aprēķinā izmantoja citus, no-
dokļa apjomu ietekmējošus instru-
mentus, tādus kā nodokļa apjoma 

palielinājuma ierobežojums (NPI), 
dzīvojamo māju palīgēku aplikša-
na ar NĪN un vidi degradējošas, 
sagruvušas vai cilvēku drošību ap-
draudošas būves jeb grausta aplik-
šana ar paaugstinātas likmes NĪN. 
Šo instrumentu izmantošanas kop-
savilkums ir šāds. No 119 Latvijas 
pašvaldībām saistošos noteikumus 
(SN) par 2013. gada NĪN piemēro-
šanu ir izdevušas 109 pašvaldības. 
Tajās 10 pašvaldībās, kurās nav iz-
doti SN, netiek piemēroti NPI un 
dzīvojamo māju palīgēkas, kuru 
platība pārsniedz 25  m2, tiek ap-
liktas ar nodokli. NPI netiek pie-
mērots arī 18  pašvaldībās, kuras 
to noteikušas SN. 77  pašvaldībās 
tiek piemērots NPI 25 % apmērā, 
trīs pašvaldības piemēro citus NPI 
apmērus – 5 %, 10 %, 75 %. Savu-
kārt 0 % NPI noteikts 11 pašvaldī-
bās, kas nozīmē, ka pēc nekustamā 
īpašuma kadastrālās vērtības ak-
tualizācijas NĪN apmērs atsevišķi 
par katru zemes vienību nedrīkst 
pārsniegt iepriekšējam taksācijas 
gadam aprēķināto nodokļa apmē-
ru. Palīgēkas ar nodokli neaplikt 
paredzējušas 94  pašvaldības. No 
tām divās pašvaldībās palīgēkas ar 
NĪN bija apliekamas 2012. gadā.

Likumā par NĪN ir noteikti 
nodokļa apjoma samazinājumi  

(atvieglojumi) trūcīgiem NĪN 
maksātājiem, kā arī, sākot ar 
2013.  gadu, maksātājiem ar 
daudzbērnu ģimenēm. Pašval-
dības ar saviem SN var šo NĪN 
maksātāju kategoriju paplaši-
nāt, ko vairums pašvaldību ir arī 
 izdarījušas.

Jau vairākus gadus NĪN mak-
sātājiem portālā www.epakalpoju-
mi.lv ir pieejama vispusīga infor-
mācija par saviem nekustamiem 
īpašumiem visās Latvijas pašval-
dībās, to nodokļiem, maksāšanas 
paziņojumiem, maksājumiem, kā 
arī nodrošināta iespēja nodokli 
apmaksāt un pieteikties maksā-
šanas paziņojuma elektroniskai 
piegādei. Katru gadu, sagatavojot 
visiem NĪN maksātājiem nodokļa 
maksāšanas paziņojumus papīra 
formā un piegādājot tos norādītajā 
adresē, tiek patērēts milzīgs papīra 
apjoms un, protams, arī nozīmīgi 
naudas līdzekļi. Šos resursus var 
ietaupīt, NĪN maksātājiem atsa-
koties no maksāšanas paziņojuma 
piegādes papīra formā, to aizstājot 
ar maksāšanas paziņojumu elek-
tronisku piegādi. Pašreiz šādu ie-
spēju izmanto tikai nedaudz vairāk 
par 4 % NĪN maksātāju. Aicinām 
nodokļu maksātājus aktīvāk iz-
mantot šo iespēju!

Lauku uzņēmēju ievērībai 
6. martā plkst. 11

Baldones novada domes ēkā “Pārupēs” Sēžu zālē notiek seminārs

Lauku uzņēmējiem aktuālās izmaiņas 
grāmatvedības un nodokļu likumdošanā

 Darba kārtībā:
1. vienkāršā ieraksta grāmatvedība;
2. izmaiņas gada ienākumu deklarācijas iesniegšanā; 
3. lauksaimniekiem aktuālās izmaiņas grāmatvedības un nodokļu 
normatīvajos aktos;
4. skaidras naudas deklarēšana, uzņēmumu vieglo transportlīdzekļu 
nodoklis;
5. saimnieciskās darbības formas, reģistrācijas veidi;
6. citas aktualitātes.

Aicinam visus interesentus!
Papildu informācija pa tālruni 67932025, 26328940

vai e-pasta adresi linesa@inbox.lv

Aiz loga vēl ziema, bet lēnām var 
just, ka tuvojas pavasaris – dienas 
kļūst garākas. Ir laiks pārdomāt da-
rāmos darbiņus dārzā, lai, zemei 
atkūstot, varam ķerties pie darba. 
Par augiem un darbiem, kas sais-
tīti ar dārzu, stāsta dārzniece Aija 
Strēle.
• Augļu dārzā gan ogulājiem, gan 
augļkokiem, izņemot ķiršus, veido 
vainagu. Lielākās griezuma vietas, 
kuras biezākas par 3 cm diametrā, 
aizsmērē ar brūču ziedi.
• Turpina kaļķot stumbrus, kā arī 
jutīgākos augus piesedz pret sau-
les apdegumiem.
• Kamēr ārā vēl ir auksts, cērp 
skujkoku dzīvžogus (egļu, priežu). 
Skujkokiem tiek veidoti arī vaina-
gi. Aukstā laikā griezti skuju koki 
nesveķo.
• Plānojot dārzeņu stādījumu, cen-
šamies tiem paredzēt vietu, kur 
viņi nav auguši iepriekšējā gadā, 
lai nevairotos slimības un kaitēkļi.
• Istabas puķes tiek dalītas un pār-
stādītas. Pastiprina laistīšanu un 
mēslošanu.
• Ap spraudeņiem pavairo fuksijas, 
pelargonijas, dālijas.
• Februāra beigās un marta sāku-

mā var iesēt tās puķes pudiņos uz 
palodzes vai apkurinātā siltumnī-
cā, kurām ir garš veģetācijas pe-
riods, piemēram, begonijas, ledus-
puķes, petūnijas u. c.
• Mājās puķupodā vai apkurinātā 
siltumnīcā var iesēt papriku, tomā-
tus un seleriju. 
• Istabā var ienest kādu zaru, pie-
mēram, bērza vai ķirša, lai izplau-
cētu, tas noteikti radīs sajūtu, ka 
pavasaris ir tepat aiz stūra.
• Svarīgs darbiņš ir pārbaudīt dar-
ba rīkus, kas ir mūsu lielākie palīgi 
dārza darbos! Kapļi, lāpstas, dārza 
šķēres būtu jāuzasina. Jāpārbauda 
zāles pļāvēja asmeņi utt.
• Martā, ja zeme ir atkususi, siltum-
nīcā var iesēt redīsus, dilles, salā-
tus, sīpolus u. c. augus, kas stiprina 
mūsu veselību.
• Pārbauda sakņu, puķu sakneņu 
un gumu veselību pagrabā. Siltās 
dienās pagrabu vēdina.
• Izgatavo un piestiprina putnu 
būrīšus.
Drīz jau gaisā varēs sajust īpašo pa-
vasara smaržu, kā arī sadzirdēt put-
nu līksmās dziesmas, kas vēstīs par 
pavasara tuvošanos. Gaidīsim kopā!

Alma Šlosberga

Nekustamā īpašuma nodoklis 2013. gadā

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Attīstības nodaļa ķeras pie darba

Pavasari gaidot



6 •     –Baldones Ziņas Februāris, 2013

Ja jūsu bērns slikti iejūtas kolektīvā, cieš no pāridarījumiem vai gluži otrādi ir agresīvs, 
dusmīgs, trauksmains vai bēdīgs, ja jums ir grūtības bērna audzināšanā un aprūpē, 
izmantojiet iespēju un piesakieties bezmaksas konsultācijām centrā “Dardedze”.

Centrs “Dardedze” aicina pieteikties ģimenes uz 
bezmaksas konsultācijām. 

Projekta ietvaros ir pieejamas šādas konsultācijas:
• sociālā darbinieka;  • sociālā pedagoga; • fizioterapeita; • 

ergoterapeita; • psihologa; • psihiatra.
Lai piedalītos programmā, iepriekš jāpiesakās, zvanot pa centra “Dardedze” 
tālruni 67600685 vai 29556680. Konsultācijas pieejamas bez maksas visiem 
Rīgas reģiona iedzīvotājiem. Minētās konsultācijas nodrošinās pieredzējuši 
speciālisti, izvērtējot katru klientu individuāli un iesakot tam visnepieciešamāko 
konsultāciju veidu. Centrs “Dardedze” atrodas Cieceres ielā 3a Rīgā.

Baldones novada sociālais dienests

Pirmajā semestrī Baldones vi-
dusskolā tika realizēts ļoti inte-
resants projekts – Piktogram-
mu konkurss “Esi vesels – drošā 
vidē”, kura īstenošanā iesaistī-
jās daudzpusīga skolas koman-
da  – skolēnu līdzpārvalde un 
sociālā riska uzvedības skolēni, 
mākslas un atbalsta metodiskās 
komisijas.

Septembra pirmajā nedēļā skolas 
vadība pedagogiem organizēja iz-
glītojošus kursus par pozitīvām 
skolēnu disciplinēšanas metodēm. 
Kopā ar kolēģi D. Leveiku burtiski 
“norijām” vēl karstu ideju par vizua-
lizētu drošības zīmju – piktogram-
mu – izveidi skolā. 

Kopīgi akcentējām skolas iekšē-
jās kārtības noteikumus kā skolēnu 
drošības un veselības pamatu izglī-
tības iestādē. Skolēnu līdzpārvaldes 
un sociālā riska uzvedības skolēni 
pie viena diskusiju galda kopīgi iz-
sprieda, kādās situācijas izpaužas un 
kurās vietās lokalizējas negadījumi, 
kur piedzīvoti vai novēroti nelāgi 
skolēnu drošību mazinošie notiku-
mi. Kopīgi modelējām pozitīvi for-
mulētos aizliegumus. Jāatzīmē, ka 
projekta organizēšanā iesaistītajiem 
skolēniem un pedagogiem bija kriet-
ni jānopūlas, lai pozitīvais aizliegu-
ma sauklis būtu formulēts aicinošā 
formā “pārvietojies lēnām”, “lūdzu 
klusumu”, “savaldi rokas un kājas”, 
nevis lietojot tik ierasto “neskriet”, 
“nebļaut”, “nekauties”. Ļoti svarīgi, 
ka par to visu runā paši skolēni  – 
gan līderi, gan daži mani “palaidņi”. 
Manuprāt, skolēnu viedoklis, sav-
starpēji paustā pieredze, argumenti 
un pretargumenti daudz efektīvāk 
par melns uz balta drukātiem sko-
las iekšējiem kārtības noteikumiem 
veidos viņu pārliecību un vērtību  
sistēmu.

Pēc skolēnu diskusijām vizuālās 
mākslas skolotāji vizuālo mācību 
stundu laikā izskaidroja audzēk-
ņiem bīstamās vietas un situācijas 
skolā, aicināja zīmēt par drošību 
atgādinošas zīmes – piktogrammas. 

Vislielākais paldies vizuālās mākslas 
skolotājām Jutai Antonei un Dainai 
Leveikai, kurām metodiskās ne-
dēļas laikā, atsakoties no tematiski 
interesantākiem radošā lidojuma 
spārniem, izdevās iedvesmot sko-
lēnus tik prozaiskai un garlaicīgai 
tēmai kā skolas iekšējās kārtības 
noteikumi, iegūstot brīnišķīgus 
skolēnu darbiņus. Visi skolēnu dar-
bi tika iesniegti konkursam skolas 
vides uzlabošanai. Veiksmīgāko pik-
togrammu autori Letīcija Mase 2.a, 
Rihards Kauliņš 3.b, Alise Salnāja 
3.b, Betija Bunkše 4.a, Daniela Dū-
miņa 5. a, Justīne Miklašonoka 5.b, 
Rolands Bračs 6.a, Laura Bizūne 6.a, 
Elīna Ivanova 6.b, Linda Kazlaus-
ka 6.b, Aleksandrs Gorevs 6.b, Ieva 
Plāte 6.b, Megija Madara Grieķe 7.b, 
Kristiāna Rubene 7.b, Krista Zane 
Suķe 8., Samanta Žagare, 8., Viktori-
ja Visocka 9.a, Mareks Strumila 9.a, 
Laura Driksna 9.b, Sanijas Gauja 9.b 
tika apbalvoti ar skolas goda raks-
tiem un mazām pārsteiguma dāva-
niņām. Paldies skolēniem par darbu!

Konkursa laureātu piktogram-
mu ekspozīcija patlaban izvietota 
skolas ēkā un kalpo par atgādinā-
jumu skolēniem ievērot skolas iek-
šējās kārtība noteikumus, rūpēties 
par savu un citu drošību. Aicinu ie-
pazīties ar izstādes prezentāciju “Esi 
vesels drošā vidē” Baldones vidus-
skolas vietnē www.baldonesvsk.lv, 
kurā varat redzēt laureātu darbiņus 
un īsu interviju. Ieskatam  – Laura 
Bizūne: “Es savu piktogrammu zī-
mēju, lai cilvēki atcerētos, ka ir ļoti 
grūti, kad katram jāspraucas caur 
cilvēkiem un netīšām uzkāpj kādam 
uz kājām vai arī vienkārši kādu netī-
šām pagrūž. Esmu nonākusi līdzīgā 
situācijā, kas nav patīkami, ja visu 
laiku jāsaka, lai paiet malā, un bieži 
cilvēki to nemaz nedzird. Es prie-
cātos, ja mana piktogramma tiktu 
ievērota un lai kaut vai mazumiņš 
padomātu par to. Es diemžēl nevaru 
zināt, vai skolēni ievēros manu aici-
nājumu, bet cerēt nav liegts.”

Ilona Zagorska, sociālā 
dienesta sociālā pedagoģe

Baldones vidusskolas 1.–4. kla-
šu metodiskā komisija kopdar-
bībā ar Baldones novada soci-
ālā dienesta sociālo pedagogu 
mācību gada 1. semestrī nonā-
ca pie kopējas izpratnes un ne-
pieciešamības uzlabot skolēnu 
savstarpējās attiecības, klases 
emocionālo mikroklimatu, cieņ-
pilnu attieksmi citam pret citu. 

Vienojāmies par jaunu metodisko 
pieeju audzināšanas darbā, ļaujot 
skolēniem pašiem vērtēt un prēmēt 
klasesbiedru pozitīvo rīcību. Tika 
izstrādātas vadlīnijas sociāli lietišķa-
jai spēlei ar atvērtiem noteikumiem 
“Tu esi mans draugs”. Ļoti priecājos 
par sākumskolas skolotāju, īpaši 
1.a klases audzinātājas Skaidrītes 
Krūzes un 4.b klases audzinātājas 
Ilonas Kūkumas vēlmi sadarboties, 
uzņemoties papildu darbu un peda-
goģisko risku, mēģinot alternatīvas 
audzināšanas metodes. Pateicos 1.a 
un 4.b klases skolēnu vecākiem par 
atklātajām diskusijām un viedok-
ļu apmaiņu. Jūsu teiktais noderēja, 
prognozējot iespējamos riskus. 

Spēles noteikumi ietvēra skolē-
nu savstarpēji akcentējošu uzma-
nību situācijās, kad piedzīvo pret 
sevi vērstu palīdzošu un draudzīgu 
klasesbiedra rīcību. Piemēram, ie-
vērotas pieklājības normas, izteiktus 
labus vārdus, biedrisku palīdzību. 
Skolēns šajā mirklī vērsās pie klases 
audzinātājas, lai pastāstītu pozitīvo 
notikumu un prēmētu klases bied-
ru ar drauga žetonu. Atsevišķus že-
tonus skolēniem piešķīrām arī mēs, 
skolotāji. Draugu žetoni tika atzī-
mēti atklātā klases tabulā un spēles 
noslēgumā summēti. Ar drauga 
uzslavas rakstiem tika apbalvoti 
visi spēles dalībnieki. Nebija nevie-
na klases skolēna, kurš būtu palicis 
pilnīgi bešā! Tātad uzvarētāji – visi!

Spēles laikā 1.a klases skolēni 
un skolotāji savstarpēji izsniedza 
55, bet 4.b klasē 149 draudzības že-
tonus. Vērojām vairākuma klases 

skolēnu ieinteresētību, prieku un 
gandarījumu par norisi un piedzī-
voto. Kāds kādam palīdzēja pacelt 
nokritušo dienasgrāmatu, kāds 
kādam aizdeva zīmuli un dzēšgu-
miju, kāds kādam palīdzēja stundā 
atvērt grāmatu, kāds sarunājās tikai 
pieklājīgā valodā, kāds kādam iztei-
ca labus vārdus, kāds kādu palaida 
pa priekšu, izejot no klases, kāds ar 
kādu starpbrīdī bez strīdiem izspē-
lēja “Pēdiņas”, kāds starpbrīža trok-
snī sadzirdēja skolotājas lūgumu 
atvērt logu, kāds, noskanot zvanam 
uz stundu, jau sēdēja solā, akurāti 
sagatavojies mācību stundai, kāds 
iecietīgi izturējās pret klasesbiedru 
apmulsuma un neveiksmes brīdī, 
kāds skolas pusdienās atdeva smalk-
maizīti draugam, kāds ar kādu kopī-
gi sildījās drauga šallē utt. Es varētu 
turpināt un turpināt skolēnu mazo 
labo darbiņu sarakstu! Ar prieku 
vērojot skolēnu biedrisko rīcību un 
spēles raisīto pozitīvo sociālpedago-
ģisko efektu, izprotu, ka aprakstītā 
spēle nedos brīnumrezultātu visiem 
un tūlīt. Notikušo uzskatu par bēr-
niem interesantu sociālo prasmju 
nostiprinošu vingrinājumu. Evisa 
Tomiņa no 4.b sapratusi, ka labie 
darbi var būt arī pavisam mazi. Vis-
vairāk viņai patika tas, ka citi sko-

Skolēni apgūst 
personisko drošību zīmējot Mācāmies būt draudzīgi!

 Bezmaksas konsultācijas ģimenei

lēni ļoti centās izdarīt kaut ko labu. 
Emīlija Graustiņa no 4.b atzīst, ka 
sākumā viņa nekrāja žetonus. Tikai 
vēlāk, saprotot, ka draudzenes ir tik 
labas, sāka pievērst uzmanību no-
tiekošajam. Visvairāk Emīlija prie-
cājas par to, ka mazinājās strīdi ar 
meitenēm. Laima Mazitāne no 4.b 
saka, ka viņai patika būt pamanītai. 
Aivis Vincevs no 1.a klases atzīst, 
ka visvairāk viņam patika atvērt 
meitenēm durvis. Viņš sapratis, ka 
meitenēm priekšroka, un cenšas to 
ievērot arī pēc spēles. Jēkabs Ozols 
no 1.a klases nonācis pie atziņas, ka 
viegli darīt labus darbus, ja draugs ir 
labs. Ja draugs nav tik labs, ir kaut kā 
jācenšas. Solvita Birīte no 1.a sapra-
tusi, ka vieglāk ir saņemt žetonus, 
nekā pašam dot.

Sociālajā darbā skolā visai bieži 
nākas saskarties ar epizodēm, kur 
skolēnu elementāru pieklājības 
normu un biedriskuma izpratnes 
trūkums noved pie strīdiem. Arī 
sabiedrībā bieži pausts viedoklis 
par mūsdienu skolēnu visatļautību. 
Es piekrītu – tā ir. Šoreiz ar raksta 
starpniecību vēlos pateikt vecā-
kiem un Baldones sabiedrībai, ka 
spēles laikā novērotais mani pārlie-
cina – Baldones vidusskolā ir bez-
gala daudz situāciju, kurās skolēni 
rīkojas atbildīgi, godprātīgi, cilvē-
cīgi, pareizi un labi. Kaut arī spēle 
līdz šim notikusi tikai minētajās di-
vās klasēs, uzdrošinos paust pārlie-
cību, ka arī citos kolektīvos varētu 
novērot tikpat pozitīvus rezultātus. 
Ar šo es vēlos vecākos radīt ticību – 
jūsu bērnu labos darbus skolotāji 
skolā redz, pamana un novērtē. 
Ja mēs bērnu labos darbus gribē-
tu katram no jums uzrakstīt per-
soniski, skolotāja diennaktī būtu 
vajadzīgas vēl 24  stundas. Paldies 
vecākiem un pedagogiem par ne-
atlaidīgo darbu, mācot bērniem 
izaugt par labiem cilvēkiem.

Ilona Zagorska, sociālā 
dienesta sociālā pedagoģe

Baldones vidusskolas 4.b klase ar audzinātāju Ilonu Kūkumu

Baldones vidusskolas 1.a klase ar audzinātāju Skaidrīti Krūzi



• 7   Baldones ZiņasFebruāris, 2013

2012. gada 19. decembrī ir no-
dibināta biedrība “Maestro Jāņa 
Dūmiņa piemiņas atbalstīša-
nai”, kuras dibinātāji ir Maestro 
Jāņa Dūmiņa vadītā kora “Rīga” 
bijušie dziedātāji.

Biedrības mērķis ir sekmēt izcilā 
latviešu diriģenta, Jāzepa Vītola 
Latvijas Mūzikas akadēmijas ilg-
gadējā profesora, Maestro Jāņa 
Dūmiņa dzīves daudzpusīgās 
muzikālās darbības izpēti, popu-
larizēšanu, radošā mantojuma un 
piemiņas saglabāšanu, kā arī rū-
pēties par nepieciešamo finanšu 
un citu resursu piesaistīšanu šo 
mērķu īstenošanai.

Jānis Dūmiņš mūžībā aizgāja 
2011. gada 15. oktobrī. Viņš bija 
daudzkārtējs Vispārējo latviešu 
dziesmu svētku virsdiriģents, kā 
arī Goda virsdiriģents Rīgas 800 
gadu (2001), XXIII (2003) un 

XXIV (2008) Vispārējos latviešu 
Dziesmu svētkos, Rīgas Latvie-
šu biedrības Mūzikas Komisijas 
loceklis, Teodora Reitera fonda 
Goda biedrs, Triju Zvaigžņu or-
deņa virsnieks (1996), Latvijas 
Zinātņu akadēmijas Goda locek-
lis (1997).

Izcilā kordiriģenta dziļi aiz-
rautīgais žests ir vadījis un ie-
dvesmojis tūkstošus Latvijas kora 
dziedātāju uz kora mākslas vir-
sotnēm, sajūsminājis un priecējis 
koncertu publiku ne tikai Latvijā, 
bet arī tālu aiz tās robežām. J. Dū-
miņa vadībā daudzi jauni cilvēki 
ir kļuvuši par kora diriģentiem un 
viņa darba turpinātājiem latviešu 
kora mākslas attīstībā. Aicinām 
ikvienu latviešu kora mākslas un 
kultūras mantojuma cienītāju 
iesaistīties biedrībā un atbalstīt 
tās darbību. Kontaktinformācija: 
e-pasts dumina.fonds@inbox.lv, 

tālruņi: 26436207, 29276390, 
29403982, 292059482, adrese ko-
respondencei: Biķernieku ielā 15, 
dz. 20, Rīgā, LV-1039.

Par savu pirmo uzdevumu 
biedrība ir izvirzījusi atbalstu pie-
minekļa uzstādīšanai Jāņa Dūmiņa 
atdusas vietā – Baldones kapos. 
Darbs pie pieminekļa izveidošanas 
ir sākts. Iecerēts lūgt dziesmu svēt-
ku organizēšanas komiteju iekļaut 
pieminekļa atklāšanu dziesmu 
svētku norises programmā.

Lai to īstenotu, ceram arī 
uz organizāciju, uzņēmumu un 
personu ziedojumiem, kurus lū-
dzam ieskaitīt biedrības “Maestro 
Jāņa Dūmiņa piemiņas atbalstī-
šanai” AS “SEB banka” kontā nr. 
LV37UNLA0050020118858LVL.

Dr. Kārlis Treimanis, 
biedrības “Maestro Jāņa Dūmiņa 

piemiņas atbalstīšanai”
valdes priekšsēdētājs

Par biedrību “Maestro 
Jāņa Dūmiņa piemiņas atbalstīšanai”

26. janvārī Baldones senioru 
deju kolektīvs “Luste” savas va-
dītājas Birutas Putniņas vadībā 
devās uz Valmieru, lai piedalītos 
XVII Jaunrades deju konkursā. 
To rīkoja Latvijas Nacionālais 
kultūras centrs sadarbībā ar Val-
mieras Kultūras centru.

Šogad žūrija vērtēja 29 horeogrā-
fu 58  dejas. Konkurss bija sada-
līts divās grupās – jauno autoru 
dejas un autori ar pieredzi. “Lus-
te” startēja jauno autoru grupā, 
rādot četras Birutas Putniņas 
dejas: “Dvieļu deju”, “Sievu pol-
ku”, “Cepu, cepu” un “Pļāpiņas”. 
Protams, bijām uztraukušās, jo 
pirmo reizi piedalījāmies šādā 
pasākumā. Turklāt skatītāju pār-
pilnajā zālē mūs vēroja arī citi 
dejotāji un kompetenta žūrija. 
Žūrijā bija izcili horeogrāfi: Rita 
Spalva, Ingrīda Edīte Saulīte, Ind-
ra Ozoliņa, Andris Kozaks, Lās-
ma Skutāne.

Aizkulisēs valdīja ļoti laba gai-
sotne – gan citu kolektīvu dejotāji, 

gan arī vadītāji visiem vēlēja labu 
veiksmi, un tas ļoti palīdzēja.

Skatītāji mūsu priekšnesu-
mus apbalvoja ar aplausiem, 
bet īstas ovācijas izpelnījās deja 
“Pļāpiņas”. “Pļāpiņas” patika arī 
žūrijai – Jaunrades deju konkur-
sa jauno autoru grupā Birutas 
Putniņas deja ieguva 3. vietu. Vēl 
“Luste” ieguva horeogrāfa Viļa 
Ozola balvu par dejas “Pļāpiņas” 
horeogrāfiju un TDA “Gauja” va-
dītāja Pētera Dundura atzinību 
par drosmi parādīt četras dejas.

Paldies mūsu vadītājai Birutai 
Putniņai par skaistām un intere-
santām dejām! Lai arī turpmāk 
daudz radošu ideju, un mēs cen-
tīsimies tās īstenot! Paldies kon-
certmeistarei Velgai Pavlovičai! 
Paldies “Degsmes” vadītājai An-
dai Krišānei, kura klātienē turēja 
par mums īkšķi un mūs uzmun-
drināja! Paldies Baldones domei, 
ka palīdzēja ar transportu, pal-
dies šoferim Ērikam Tīrumam!

“Lustes” vārdā – 
Aija Žaleiko

Jaunrades deju 
konkursā – 3. vieta

Futbola kluba “Auda” 
vēsture
Futbola klubs ir guvis savu no-
saukumu no paju sabiedrības 
“Auda”, kuras galvenā nodarbība 
bija zvejniecība. Paju sabiedrība 
“Auda” izveidojusies bijušā zvej-
nieku kolhoza “9. maijs” vietā. 

Arī futbola kluba “Auda” ko-
mandas vēsture ir saistīta ar šo 
kolhozu. Pirmo reizi “9.  maija” 
futbolisti sevi pieteica septiņdes-
mito gadu sākumā, spēlējot Lat-
vijas čempionāta zemākajās līgās. 

No 1992.  līdz 1993.  gadam 
“Audas” nosaukums tika nomai-
nīts pret “RFK”, bet jau 1994. gadā 
klubs atgriezās pie sava vecā no-
saukuma. Sākot no 1997.  gada, 
futbola klubs “Auda” sāka savu 
garo ceļu no otrās līgas līdz pat 
Latvijas čempionāta virslīgai, kurā 
nospēlēja no 2002. līdz 2004. gada 
sezonai.

Pašreiz komanda startē Latvi-
jas čempionāta 1.  līgā. Raugoties 
uz priekšu – klubā ir izveidojusies 
stabila jauniešu komandu piramī-
da, kura dos savus augļus jau pēc 
pāris sezonām, kad mēs ceram at-
kal atgriezties Latvijas futbola elitē.

Futbola klubs “Auda” – 
Baldonē 
“Auda” ir viens no vecākajiem 
futbola klubiem Latvijā, tas dar-
bojas Baldonē kopš 2007.  gada. 
Vairākās vecuma grupās aptuveni 
60 Baldones novada bērniem tiek 
dota iespēja nodarboties ar futbo-
lu, lietderīgi un veselīgi pavadot 
savu brīvo laiku. Bērnus trenē un 
audzina četri licencēti futbola tre-
neri. Neskaitot treniņus, bērni ik 
vasaru piedalās vairāku dienu “Au-
das” nometnēs, kuras palīdz spert 
soļus bērna patstāvībā, meistarībā, 
kā arī komandas gara saliedēšanā. 
Papildus jau iepriekš minētajām 
treniņiem, spēlēm, nometnēm, 
turnīriem (gan Latvijā, gan ārpus 
tās) FK “Auda” organizē arī dažā-
dus pasākumus, kuros tiek iesaistī-
ti ne tikai paši audzēkņi, bet arī to 
vecāki, radinieki, brāļi un māsas. 
Piemēri šādiem pasākumiem ir 
futbola filmu kino seansi, sadrau-
dzības sporta spēles un ikgadējās 
apkārtnes sakopšanas talka.

Saistībā ar Baldones iedzīvo-
tāju interesēm, attīstības plāniem 
un futbola popularitātes pieau-
gumu FK “Auda” plāno palielināt 

treneru skaitu un nodarbību kva-
litāti, piedāvājot daudz plašākas 
iespējas pilnveidot savu meista-
rību un vēlmi, lietderīgi pava-
dīt savu brīvo laiku. FK “Auda” 
nākotnes plānos ietilpst Baldonē 
bāzēt kluba otro komandu, kuras 
pamatkodolu nākotnē veidos vie-
tējie baldonieši – tie, kuri izgājuši 
“Audas” kluba jaunatnes sistēmu 
un ir gatavi spert savus pirmos 
soļus pieaugušo futbolā.

Futbola klubs “Auda” 
uzņem audzēkņus
FK “Auda” uzņem jaunus au-
dzēkņus no četru līdz 11 gadu ve-
cumam. Treniņi notiek Baldones 
sporta kompleksā – otrdienās un 
ceturtdienās no plkst. 17 līdz 20. 

Kontaktinformācija
• Kārlis Vītoliņs, 29958803, 
karlis.vitolins@auda-fk.lv  – 
2005./2006./2007./2008. gadi
• Andris Kaminskis, 26866812, 
andris.kaminskis@auda-fk.lv –
2002./2003./2004. gadi

16.  februārī Baldones novadā 
Riekstukalna slēpošanas trasē 
notika “MySport” kauss distanču 
slēpošanā, 3.  posms. Dalībnieki 
sacentās 10 un 20 km slēpojumos 
brīvajā stilā ar kopēju startu. Pa-
ralēli garajām distancēm notika 

arī bērnu sacensības pa 300  m 
apli. Kopumā sacensībās piedalī-
jās vairāk nekā 130 slēpotāji.

17.  februārī Baldones sporta 
kompleksā norisinājās atklātais 
Baldones čempionāts minifut-
bolā. Sacensību dalībnieki bija 

ieradušies no Rīgas, Daugmales, 
Lielvārdes un, protams, paši bal-
donieši, kuri spēcīgajā konkuren-
cē izcīnīja 3. vietu.

1. vietā “DNS”
2. vietā “FKD Padenīte”
3. vietā “Baldone”

Edgars Brigmanis

Deju kolektīva “Luste” vadītāja Biruta Putniņa“Audas” bumba lido tālu

Vairāk informācijas
 www.auda-fk.lv

Sports

Čempionāts minifutbolā

“MySport” kauss distanču slēpošanā

Visi rezultāti baldone.lv 
sadaļā “Sports”



8 •     –Baldones Ziņas Februāris, 2013

SVEICAM
BALDONES JAUNDZIMUŠOS

Estere Mača

Baldones novada Domes izdevums "Baldones Ziņas",
reģ. nr. 000700378, 1991. gada 20. janvārī.

Adrese: Baldone, "Pārupes", LV 2125.  
E-pasta adrese: baldoneszinas@inbox.lv, tālr.: 26226701, 67932350, 67932067

Par publikāciju autoru paustajām domām, skaitļiem un faktiem redakcija neatbild.
Makets sagatavots SIA "Rīgas Apriņķa Avīze" un iespiests SIA "Poligrāfijas grupa Mūkusala"

Lasiet "Baldones Ziņas" internetā: www.baldone.lv

Mūžībā pavadīti
Skaidrīte Skriba

Jānis Liepiņš 
Anna Ellere

Jānis Anspoks
Mirdza Ķemlere 

Sveicam apaļā jubilejā
februāra gaviļniekus

Nepūlies iemantot pasauli, 
Tā jau ir tevī. 

Tu tikai ej pa sauli 
Un saullēktus glabā sevī. 

(L. Ikere)

Milda Elvīra Vīksne
Ņina Vorobjova

Marija Stūre
Paulīna Berele
Erna Dāboliņa

Iraida Manuhova
Veronika Ludborža

Elga Rublovska
Juris Pauče

 Anna Veidemane
 Emma Bramane
 Fedosja Beļajeva

 Herta Kvēpe
 Aina Ivane

Dagmāra Dāboliņa
Zinaida Ellere
Rota Kazāka
Edgars Līviņš

Broņislava Zemīte
Aivars Sārzirnis

Baldones iedzīvotāju ērtībai 
22. februārī tiks atvērts 

“FF Serviss” pieņemšanas 
punkts. 

Mēs piedāvājam datortehnikas 
remontu, sadzīves tehnikas 
remontu, mobilo telefonu 

remontu, apavu remontu un 
ķīmisko tīrītavu.

Esat laipni gaidīti: 
Baldone, Daugavas iela 2. 

Mūsu darba laiks
Pirmdiena      brīvs
Otrdiena       12–19
Trešdiena      12–19
Ceturtdiena  brīvs
Piektdiena    12–19
Sestdiena      12–19
Svētdiena      brīvs

www.ffserviss.lv

8. martā – 
Starptautiskajā 
sieviešu dienā

Mīlestība paliks mūžīgi,  
to man ir dāvājusi māte.

Es priecīgs piedzimu
No tēva un no mātes
Un mīlēju šo pasauli
Kur man tik labi klājās

Bet dzīve mani vētīja 
Pa svešas zemes malām
Līdz atkal laimīgs atgriezos 
Es, dzimtenē un mājās.

Un atkal tā bij’ māte
Kas dāvāja mums dēlu
Jo toreiz mīlestība
Mūs abus vienoja.

Bet mana māte palikās uz 
mūžiem
Tur svešas zemes malā
Tā māte ko es mīlēju
Kā jauneklis bez mājām.

Nu pagājuši gadu daudz
Un manos gados sirmos
Dus māte svešā mežmalā
Bez dzimtenes bez mājām.

Veltījums jums abām mūžībā 
aizgājušajām mātēm manā astoņ-
desmit četru gadu jubilejā.

1949.  gada 12.  decembrī izka-
lām kapu mūžīgajā sasalumā  – 
Sibīrijā. Kapsētu tur nebija, un 
katrs savus aizgājušos apglabā-
jām, kur pagadījās, piemēram, 
mežmalā vai laukmalē.

Tagad pār šīm vietām un lau-
kiem atkal viļņojas mūžīgā taiga, 
jo daba nemīl tukšumu.

Dievs vien to zina, vai es šodien 
vēl atrastu savas mātes kapu.

Olģerts 
Baldonē, “Mārsilos”

Lai tēva mīlestība visos ceļos vada,
Lai tēva miers jums spēku dod.
Lai labā, apklususī sirds vēl ilgi

Teic padomus un ceļa maizi dod.

Jūtam līdz Mārim, tēvu smiltāja aizvadot. 
Kora “Tempus” dziedātāji

Daudz darba stundu kopā nostaigājām, 
Gan prieku mēs, gan bēdas pratām kopā vīt, 

Bet šodien mums no tevis jāatvadās, 
Bez tevis darba diena sāksies rīt. 

(F. Bārda)
Izsakām visdziļāko līdzjūtību piederīgajiem un skumstam, 

Jāni Anspoku mūžībā pavadot.

Baldones pilsētas un ceļu uzturēšanas kolektīvs

Baldones vidusskola pateicas Informācijas tehnoloģiju firmai “DPA” un 
personīgi uzņēmuma īpašniekam un valdes loceklim Jurim Vilderam un 
6.b klases skolnieces Uvas Enkuzenas mātei, uzņēmuma personāla daļas 
vadītājai Signei Enkuzenai par dāsno ziedojumu. 

Par dāvanā saņemto naudu skola iegādājās projektoru.
“DPA” ir viens no lielākajiem Informācijas komunikāciju tehnoloģiju no-

zares uzņēmumiem Latvijā ar augošu klātbūtni ārvalstu tirgos – Lietuvā, 
Baltkrievijā, Ukrainā, Gruzijā. “DPA” pakalpojumi ietver IT infrastruktūras 
un drošības auditus un risinājumus, biznesa aplikāciju risinājumu izstrādi 
un testēšanu, kā arī licencēšanas un programmatūras resursu pārvaldības 
pakalpojumus. “DPA” sadarbojas ar pasaules un Latvijas lielākajiem tehno-
loģiju uzņēmumiem, tostarp “Microsoft”, “Oracle”, “IBM”. 

Baldones vidusskolas administrācija

• Konkursā var piedalīties 
Baldones novadā deklarēti 
bērni.

1.03. vidusskolā – Žetonu vakars.
5.03. vidusskolā – Vecāku diena.
6.03. PII “Vāverīte” – Atvērto durvju diena.
7.03. PII “Vāverīte” – tikšanās ar Valsts policiju.
8.03. PII “Vāverīte” – plkst. 9.15 izrāde “Lieldienas klāt”.
8.03. Mūzikas pamatskolā – koncerts “Spēlē zēni”.
9.03. vidusskolas kafejnīcā – plkst. 21 “Tulpīšu balle”.
(pieteikties pa tālr. 29151386 vai 29489486 līdz 6.03.)

Līdzjūtības

Pateicība

Cālis nāk!
Baldones novada dome 1. aprīlī plkst. 12 kinoteātrī rīko 
mazo dziedātāju konkursu

• Konkursā var piedalīties bērni 
no trīs līdz sešu gadu vecumam 
(ieskaitot).

• Konkursā jāizpilda divas dziesmas 
(latviešu komponista dziesma un 
latviešu tautasdziesma), atbilstošas 
bērna vecumam un balss spējām.

“Baldones cālis 2013”

Kultūras pasākumi martā 25. martā plkst. 17
Skvērā pie karoga

atceres brīdis, 
pieminot politiski 

represētos. 

Baldones novada domes sa-
biedrisko attiecību speciālis-
tes Almas Šlosbergas sniegtā 
atbilde portālam “Apriņķis.lv”  
par domes sēdes ierakstīša-
nu un publicēšanu pašval-
dības vietnē ir sagrozīti un 
nepatiesi pārpublicēta vietnē  
www.baldonei.lv! 

Rakstā “Baldones dome 
sabiedrībai joprojām slēgta” 
ir atspoguļota nekorekta un 
patiesībai neatbilstoša Almas 
Šlosbergas atbilde. Ar nesa-
grozītu un patiesu atbildi uz 
šo jautājumu varat iepazīties 
portālā “Apriņķis.lv”.

Protestēju par tendenciozi 
sagrozītas informācijas publi-
cēšanu vietnē www.baldonei.lv!

Alma Šlosberga,
Baldones novada domes

sabiedrisko attiecību speciāliste


